

## Informācija par sociālās apdrošināšanas iemaksām un apdrošināšanas periodiem /Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra/

E-pakalpojuma ietvaros var iegūt informāciju par savām sociālās apdrošināšanas iemaksām, apdrošināšanas periodiem un iemaksu veicējiem (darba devējiem vai valsts budžeta maksājumiem) sākot no 1996. gada.



E-pakalpojuma adrese:

[www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) ►/E-pakalpojumi/ ► /Ģimene, bērni, veselība, sociālie pakalpojumi/ ►/Informācija par sociālās apdrošināšanas iemaksām un apdrošināšanas periodiem/

## Informācija par piešķirtās pensijas / pabalsta / atlīdzības apmēru /Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra/

E-pakalpojuma ietvaros var iegūt informāciju par Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā kopš 2008. gada 1. janvāra piešķirtiem pakalpojumiem (pensiju, pabalstu, atlīdzību), to apmēru un datumu.



E-pakalpojuma adrese:

[www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) ►/E-pakalpojumi/ ► /Ģimene, bērni, veselība, sociālie pakalpojumi/ ►/Informācija par piešķirtās pensijas / pabalsta / atlīdzības apmēru/

## Informācija par VSAA ieturēto ienākuma nodokli /Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra/

E-pakalpojuma ietvaros var saņemt informāciju par ieturēto iedzīvotāju ienākuma nodokli no Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā (VSAA) izmaksātās pensijas vai slimības pabalsta, iegūt informāciju par iepriekšējā pārskata gadā VSAA ieturēto un budžetā ieskaiftāto ienākuma nodokli no pensijas vai pabalsta. Šī informācija ir noderīga, aizpildot ienākumu deklarāciju.



E-pakalpojuma adrese:

[www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) ►/E-pakalpojumi/ ►/Ģimene, bērni, veselība, sociālie pakalpojumi/ ►/Informācija par VSAA ieturēto ienākuma nodokli/



Skaties elektroniski!  
(satur saites uz e-pakalpojumiem)



TREŠAIS TĒVA DĒLS  
publiskās bibliotēkas attīstībai

Jautā par e-pakalpojumiem un  
izmanto bezmaksas internetu  
ikvienā pašvaldības publiskajā  
bibliotēkā!

# e-pakalpojumi ērtākai ikdienai



## Ģimene, bērni, veselība, sociālie pakalpojumi

||  
Ietaupi laiku un naudu, vienkārši un ērti,  
no jebkuras vietas pasaulē,  
darbā vai mājās, atpūtā,  
nestāvi rindās!



Izdevumu finansē  
Eiropas Savienība



EIROPAS REĢIONĀLĀS  
ATTĪSTĪBAS FONDS



EIROPAS SOCIĀLAIS  
FONDS



KOHĒZIJAIS FONDS

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

## Informācija par izmaksātajiem pabalstiem / pensijām / atlīdzību un ieturēto ienākuma nodokli (ienākumu deklarēšanai)

/Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra/

E-pakalpojuma ietvaros var tiešsaistē saņemt informāciju par Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izmaksāto pakalpojumu (pensijas, pabalsta, atlīdzības) summu ieturētā nodokļa apmēru.



E-pakalpojuma adrese:

[www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) ►/E-pakalpojumi/►/Ģimene, bērni, veselība, sociālie pakalpojumi/►/Informācija par izmaksātajiem pabalstiem / pensijām / atlīdzību un ieturēto ienākuma nodokli (ienākumu deklarēšanai)/

## Informācija par 2. pensiju līmeņa dalībnieka reģistrāciju un ieguldījuma plāna izvēli

/Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra/

Izmantojot e-pakalpojumu „**Informācija par valsts fondēto pensiju shēmas dalībnieka reģistrāciju un ieguldījuma plāna izvēli**”, var saņemt informāciju par reģistrāciju 2. pensiju līmenī un visām līdzekļu pārvaldītāja un ieguldījumu plāna izvēlēm.



E-pakalpojuma adrese:

[www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) ►/E-pakalpojumi/ ► /Ģimene, bērni, veselība, sociālie pakalpojumi/►/Informācija par valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītāja un ieguldījuma plāna maiņu/

## Informācija par izmaksai nosūtīto pensiju / pabalstu / atlīdzību

/Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra/

Tev ir iespēja iegūt informāciju par jebkuru Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā kopš 2008. gada 1. janvāra piešķirto pakalpojumu (pensija, pabalsts, atlīdzība), saņemt informāciju par summām, kas nosūtītas ieskaitīšanai kontā vai piegādei dzīvesvietā.



E-pakalpojuma adrese:

[www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) ►/E-pakalpojumi/►/Ģimene, bērni, veselība, sociālie pakalpojumi/►/Informācija par piešķirtās pensijas / pabalsta / atlīdzības apmēru/

## Informācija par ieturējumiem no izmaksātās pensijas/pabalsta /atlīdzības

/Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra/

E-pakalpojuma ietvaros var tiešsaistē saņemt informāciju par personas finansiālajām saistībām un ieturējumiem, ko Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra kā ienākumu izmaksātājs veic no pensijas, pabalsta vai atlīdzības gadījumos, kad Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra nodrošina izpildrīkojumu izpildi vai veic pārmaksu atgūšanu.



E-pakalpojuma adrese:

[www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) ►/E-pakalpojumi/►/Ģimene, bērni, veselība, sociālie pakalpojumi/►/Informācija par piešķirtās pensijas / pabalsta / atlīdzības/

## Kur es varu elektroniski apskatīties, vai darba devējs par mani maksā nodokļus?

Strādājot komercsektorā, cilvēkam rodas vēlme pārliecināties, vai darba devējs samaksā par viņu visus likumā noteiktos nodokļus – Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas un ledzīvotāju ienākuma nodokli. Sociālo maksājumu dati katram ir svarīgi, jo no tiem atkarīgs pensijas lielums, slimības un citi pabalsti. Darbinieks var katru mēnesi sekot līdzi darba devēja iemaksām un pārliecināties par to, ka nodokļi par viņu tiek maksāti, izmantojot:

- 1) Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmu (VID EDS) vai
- 2) Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) piedāvāto e-pakalpojumu.

A) IZMANTOJOT VSAAE-PAKALPOJUMU

### 1 Solis



Lai iegūtu izziņu – informāciju par apdrošinātās personas iemaksām un apdrošināšanas periodiem – autentificējies (identificē sevi vai nu ar internetbankas starpniecību, ar viedkartes drošu e-parakstu vai Mobilo ID) valsts portālā [www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) un izvēlies e-pakalpojumu „**Informācija par sociālās apdrošināšanas iemaksām un apdrošināšanas periodiem**”.

Skaties informatīvo lapu elektroniski!  
[www.latvija.lv/iespejas/labklajiba2](http://www.latvija.lv/iespejas/labklajiba2)

## Piezīmes

Tagad iedzīvotājs daudz vienkāršāk, ātrāk un ērtāk var iegūt ziņas par darba devējiem, kas ir bijuši maksātāji, kā arī par gadījumiem, kad sociālos maksājumus veic valsts, jo arī šie apdrošināšanas periodi tiek ieskaitīti apdrošināšanas stāžā. Gadījumā, ja, pārļūkojot iegūtos datus, tiek konstatētas nepilnības vai kļūdas, iedzīvotāji tiek aicināti informēt VSAA par konstatētajām neprecizitātēm, sūtot informāciju uz e-pasta adresi [vsaa@vsaa.lv](mailto:vsaa@vsaa.lv). Jo ātrāk tā novērsīs konstatēto neprecizitāti un, jo ātrāk cilvēkam tiks sakārtota viņa sociālā situācija, lai saņemtu tādu pensiju vai pabalstu, kas viņam tiešām pienākas.

## Piezīmes

Izmantojot VSAA e-pakalpojumu „**Informācija par ieturēto ienākuma nodokli**”, iespējams tiešsaistē saņemt informāciju par iepriekšējā pārskata gadā (sākot ar 2009. gadu) VSAA ieturēto un budžetā ieskaitīto ienākuma nodokli no pensijas vai pabalsta. Informācija noderīga, aizpildot ienākumu deklarāciju.

B) IZMANTOJOT VID EDS

### 1 Solis



Darba devējs katru mēnesi pārskaita VID par savu darbinieku divu veidu nodokļus:

- Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (darba devēja un darba ņēmēja iemaksu daļu);
- ledzīvotāju ienākuma nodokli.

Izmantojot VID EDS, darbinieks katru mēnesi var sekot līdzi darba devēja iemaksām un pārliecināties par nodokļu nomaksu.

### 2 Solis

Lai kļūtu par VID EDS lietotāju:

- ir jāaizpilda līgums un , kas jāiesniedz VID pēc deklarētās dzīvesvietas adreses. Turpmāk Tev būs jāizmanto VID izdots autentifikācijas mehānisms (identifikators, parole, elektroniskā atslēga).
- vai izmantojot e-paraksta viedkarti, jāveic tiešsaistes reģistrācija VID EDS, jāaizpilda neliela tīmekļa forma un tajā ierakstītie dati jāapstiprina ar . Turpmāk visas darbības notiek izmantojot viedkartes e-parakstu.

### 3 Solis

Kad esi kļuvis par VID EDS lietotāju, autentificējoties logā „VID IS” , jānorāda „Elektroniskās deklarēšanas sistēma” , sistēmas kreisajā pusē jāizvēlas sadaļas „Sistēmas” apakšsadaļa „NMDS” (Nodokļu maksātāju datu sistēma).

### 4 Solis

Izvēlies sadaļu „Darba devēju aprēķinātās VSAOI un ieturētais IIN taksācijas gada laikā” .